Быхауск1 раённы
Савет дэпутатау

Быховский районный
Совет депутатов

НАВАБЫХАУСК1 СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

НОВОБЫХОВСКИЙ СЕЛЬСКИИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

08 мая 2018 г. № 4-1

аг. Новы Быхау

О внесении изменений и
дополнений в решение
Новобыховского сельского
Совета депутатов
от 28.12. 2017 г. № 29-2

аг. Новый Быхов

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Новобыховский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новобыховского сельского Совета депутатов от
28.12.2017 г. № 29-2 «О бюджете сельсовета на 2018 год» следующие
изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 цифры «94230,00» заменить цифрами «97770,00»;
1.2 в пункте 2:
в абзаце втором цифры «94708,18» заменить цифрами «98248,18»;
в абзаце третьем цифры «94708,18» заменить цифрами «98248,18»;
1.3. приложения 1-3 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Новобыховского сельского
Совета депутатов
28.12.2017 № 29-2
(в редакции решения
Новобыховского сельского
Совета депутатов
08.05.2018 № 4-1)

Доходы бюджета Новобыховского сельсовета на 2018 год

рублей
Наименование оЗ св Сумма

оЗСс■̂1

Сс
&

ио

я
ц<и
со

ч<ип
ЙОнли fctо

С
пк
m

Йси пос

2

г НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 33 897,00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00 33 897,00

Подоходный налог 1 1 1 01 00 33 897,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 33 066,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности

1 1 1 01 02

831,00

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 7 553,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 996,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 5 996,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 5 996,00
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 1 557,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 557,00
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 ,09 02 1 557,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 45,00

Сборы за пользование товарами (разрешения
на их использование), осуществление
деятельности

1 4 4 00 00
45,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 45,00
Сборы за осуществление деятельности 1 4 4 19 01 45,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И
ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 845,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 845,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 845,00
Г осударственная пошлина за совершение
юридически значимых действий с
физических лиц

1 6 1 30 02 845,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1000,00

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРИНОСЯЩЕЙДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3 2 0 00 00
1000,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
расходов государства

3 2 3 00 00
1000,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00
1000,00

Доходы, поступающие в возмещение
расходов на коммунальные услуги, включая
отопление, потребляемую электроэнергию и
другие услуги, эксплуатацию, капитальный и
текущий ремонт капитальных строений
(зданий, сооружений),изолированных
помещений, машино-мест)

3 2 3 46 08
1000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

4 3 0 00 00
54 430,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00
54 430,00

Дотации 4 3 1 60 00 54 430,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 97 770,00

Приложение 2
к решению Новобыховского
сельского Совета депутатов
от 28.12.2017 № 29-2

(в редакции решения
Новобыховского сельского
Совета депутатов
08.05.2018 № 4-1)

Расходы бюджета Новобыховского сельсовета на 2018 год
по функциональной классификации расходов по разделам,
подразделам и видам расходов

(рублей)
Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

Бюджет Новобыховского
сельсовета 98 248,18

Общегосударственная
деятельность 01 00 00 85 770,00

Государственные органы общего
назначения 01 01 00 84 247,00

Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 84 247,00

Резервные фонды 01 09 00 123,00
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов

01 09 04 123,00

Другая общегосударственная
деятельность 01 10 00 1 400,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 400,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 06 00 00 12 478,18

П  т т  о

*

4

Приложение 3
к решению Новобыховского
сельского Совета депутатов
от 28.12.2017 № 29-2
(в редакции решения
Новобыховского сельского
Совета депутатов
08.05.2018 № 4-1)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов на 2018 год

(рублей)
Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

‘

Сумма

Сельский бюджет 10 00 00 00 98 248,18

Новобыховский сельский
исполнительный комитет

10 00 00 00 98 248,18

Общегосударственная деятельность 10 01 00 00 85 770,00

Государственные органы общего
назначения

10 01 01 00 84 247,00

Органы местного управления и
самоуправления

10 01 01 04 84 247,00

Резервные фонды 10 01 09 00 123,00
Резервные фонды местных
исполнительных и
распорядительных органов

10 01 09 04 123,00

Другая общегосударственная
деятельность

10 01 10 00 1 400,00

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 1 400,00

Жилищно-коммунальные услуг и
жилищное строительство

10
06 00 00 12 478,18

Благоустройство населенных
пунктов

10 06 03 00 12 478,18».

2. Обнародовать(опубликоват^Сй^!>|§^[^ решение на Интернет-сайте
Быховского районного испол >митета.